
USNESENÍ z 37. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne  26. 9. 2002

UR/37/1/2002 Program 37. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 37. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
26. 9. 2002

UR/37/2/2002 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 19. 9. 
2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje 

UR/37/3/2002 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  ”Vrbátky  –
rekonstrukce komunikace III/4354”

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou
zprávu

2. s c h v a l u j e  rozšíření  původního
rozsahu stavby ”Vrbátky – rekonstrukce
komunikace  III/4354“  o  provedení
sanace  zemní  pláně  a  dále  změnu
termínu  dokončení  stavby  na  20.  10.
2002    

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1
ke  smlouvě  o  dílo  č.  19/2002  ze  dne
25. 6. 2002 na realizaci akce ”Vrbátky –
rekonstrukce  komunikace  III/4354”
mezi Olomouckým  krajem
a zhotovitelem  díla  INSTA  Prostějov
s.r.o., Kojetínská 2, 796 01 Prostějov  

4. z m o c ň u j e  hejtmana
Olomouckého  kraje  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 3 usnesení   

UR/37/4/2002  Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  ”Sigmundovo
Střední odborné učiliště Lutín – kotelna ÚT”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  termínu  ukončení  stavebních  a
montážních  prací  stavby ”Sigmundovo  Střední  odborné
učiliště Lutín – kotelna ÚT” na 4. 10. 2002 a změnu termínu

1



dokončení a předání celé stavby objednateli na 18.10. 2002    

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č.
2002  02 ze  dne            25.  6.  2002  na realizaci  akce
”Sigmundovo  Střední  odborné  učiliště  Lutín  –  kotelna  ÚT”
mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla Mar-tech spol.
s r.o., Bří. Čapků 821, 783 91 Uničov  

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu
dodatku smlouvy dle bodu 3 usnesení   

UR/37/5/2002 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce ”Liboš – most ev. č.
44615-1”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu termínu dokončení realizace stavby
”Liboš – most ev. č. 44615-1” na 30.11.2002   

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze
dne 4. 7. 2002 na realizaci akce ”Liboš – most ev. č. 44615-1”
mezi  Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  díla  Inženýrské
konstrukce a stavby s.r.o., Einsteinova 12, 779 00 Olomouc  

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu
dodatku smlouvy dle bodu 3 usnesení   

UR/37/6/2002 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce ”Klokočí – most ev.
č. 44024-2”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu termínu dokončení realizace stavby
”Klokočí – most ev. č. 44024-2” na 8. 11. 2002  

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze
dne 4. 7. 2002 na realizaci akce ”Klokočí – most ev. č. 44024-
2” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla  Inženýrské
konstrukce a stavby s.r.o., Einsteinova 12, 779 00 Olomouc  

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu
dodatku smlouvy dle bodu 3 usnesení   

UR/37/7/2002  Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce ”Bedřichov – most
ev. č. 37012-2”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e   změnu termínu dokončení realizace stavby ”Bedřichov – most ev.
č. 37012-2” na 31.10.2002  

3. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  č.  011/02  Ol  ze  dne
25.6.2002  na realizaci  akce  ”Bedřichov  –  most  ev.  č.  37012-2”  mezi Olomouckým
krajem a zhotovitelem díla Lesostavby Šumperk a.s., Uničovská 19, 787 01 Šumperk

4. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 3
usnesení   

UR/37/8/2002 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  zpracování  projektové
dokumentace akce ”integrovaná střední škola elektrotechnická
Lipník nad Bečvou – rekonstrukce objektu”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozšíření zakázky na zpracování projektové
dokumentace  akce  ”Integrovaná  střední  škola
elektrotechnická Lipník nad Bečvou – rekonstrukce objektu”
dle důvodové zprávy    

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze
dne 29. 7. 2002 na zpracování projektové dokumentace akce
”Integrovaná střední škola elektrotechnická Lipník nad Bečvou
–  rekonstrukce  objektu”  mezi Olomouckým  krajem
a zhotovitelem díla  Doc.  Ing.  arch.  Vladimírem Vychodilem,
CSc., Krátká 6, 796 01 Prostějov  

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu
dodatku smlouvy dle bodu 3 usnesení   

UR/37/9/2002 Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  –  Operační  program
Olomouckého kraje pro rok 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření „Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo“ dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o
dílo – Operační program Olomouckého kraje pro rok 2002

Termín: 1. 10. 2002

1. u k l á d á    RNDr.  Kosatíkovi  a  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 4. 2002

UR/37/10/2002  Rámcová smlouva o spolupráci s Evropským poradenským a 
informačním centrem Olomouc (dále jen EPICO)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

3



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 
2. s c h v a l u j e  Rámcovou smlouvu o spolupráci mezi EPICO a Olomouckým krajem

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého kraje k podpisu dohody dle bodu 2 usnesení 

Termín: 7. 10. 2002

UR/37/11/2002 Smlouva  o  dílo  na  zpracování  Plánu  rozvoje  vodovodů  a
kanalizací Olomouckého kraje pro část území kraje vymezenou
územím současného okresu Jeseník 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na zpracování  „Plánu rozvoje vodovodů a
kanalizací Olomouckého kraje pro část území kraje vymezenou územím současného
okresu Jeseník“ mezi Olomouckým krajem a  firmou VODING HRANICE spol. s r.o.,
Zborovská 583, 783 01 Hranice, IČO 428 66 456 

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/37/12/2002 Zajištění úklidu a ostrahy budovy Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:
 
1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  poskytování  bezpečnostních  služeb  se  společností
S. O. S. akciová společnost,  Olomouc, Holická 31/1, 772 00 Olomouc,  IČO 43965181,
na ostrahu budovy Olomouckého kraje 

3. s c h v a l u j e  smlouvu o dílo se společností JAN GRÉZL, SYLVA GRÉZLOVÁ –
HARYSERVIS II.,  Ostravská 25,  772 00 Olomouc,  IČO 49555081,  na úklid  budovy
Olomouckého kraje

4. s c h v a l u j e  vyloučení uchazečů: Daniela Vacková, Dlouhá 58, 779 00 Olomouc a
JIŘÍ GEISLER ÚKLIDOVÉ PRÁCE, Sienkiewiczova 13, 779 00 Olomouc, z další účasti
na  veřejné zakázce

5. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu výše uvedených smluv 

UR/37/13/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

4



3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 28.11. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1  

UR/37/14/2002  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  Zásady  pro  sestavení
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 a Organizační
postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  nově  navržené  termíny  pro  Organizační  postup  zabezpečení
přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 uvedený v Příloze
č. 1

UR/37/15/2002 Úhrada cestovních výdajů paušálním způsobem – vyhodnocení
k 30. 6. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně Přílohy č. 1

2. s o u h l a s í  s ponecháním stávajícího systému úhrad cestovních výdajů paušálním
způsobem
    

UR/37/16/2002  Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  zpracování  projektové
dokumentace a realizace staveb 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších nabídek na zhotovitele jednotlivých veřejných
zakázek uvedených v důvodové zprávě dle návrhu komise pro posouzení a hodnocení
nabídek

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  a  mandátní  smlouvy  na  zpracování
projektové dokumentace akce „Gymnázium Šumperk – rekonstrukce kuchyně“  mezi
Olomouckým  krajem  a  zhotovitelem  díla  PROMOS  s.r.o.,  Nerudova  32,  787  01
Šumperk 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Středisko služeb školám
Prostějov – rekonstrukce hygienického zařízení v objektu Olomoucká, I. etapa“ mezi
Olomouckým  krajem  a  zhotovitelem  díla Stavební  společnost  NAVRÁTIL  s.r.o.,
Vápenice 17, 796 01 Prostějov

5



5. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smluv  dle  bodu  3  a  4
usnesení 

UR/37/17/2002 Návrh na rozdělení finanční výpomoci postiženým krajům
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozdělení finanční výpomoci dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv o poskytnutí finančního
příspěvku s příslušnými kraji

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi informovat dne 28.11.2002 Zastupitelstvo Olomouckého
kraje o poskytnuté finanční výpomoci jednotlivým krajům

UR/37/18/2002  Zateplení  fasády  budovy  Střediska  údržby  Olomouc  Správy
silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou 
zprávu

6. s o u h l a s í  s realizací  akce
„Zateplení  fasády  budovy  Střediska
údržby  Olomouc  Správy  silnic
Olomouckého  kraje  z investičních
prostředků  Správy  silnic  Olomouckého
kraje “

 

UR/37/19/2002 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou
zprávu

2. s c h v a l u j e  složení  konkurzní
komise  na  místo  ředitele  Středního
odborného  učiliště  zemědělského,
Loštice,  Palackého  338,  Dětského
domova,  Jeseník,  Priessnitzova  405,
Základní  umělecké  školy,  Šumperk,
Žerotínova 11, Základní umělecké školy
Karla  Ditterse  Vidnava  dle  důvodové

6



zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Mgr.  Gajdůškovi
administrativně  zajistit  jmenování
konkurzních komisí dle bodu 2  tohoto
usnesení

Termín: 20. 10. 2002 
     Termín kontroly: 15. 10. 2002

UR/37/20/2002 Financování  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
a) užití  finančních  prostředků  z investičního  fondu  škol  a  školských  zařízení

zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
b) poskytnutí  půjček  z fondu  kulturních  a  sociálních  potřeb  zaměstnancům  škol,

předškolních  a  školských  zařízení,  jejichž  zřizovatelem  je  Olomoucký  kraj  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi informovat ředitele škol a školských zařízení
zřizovaných  Olomouckým  krajem  o  schválení  užití  finančních  prostředků
z investičního fondu škol a školských zařízení dle důvodové zprávy a informovat
ředitele  škol,  předškolních  a  školských  zařízení,  jejichž  zřizovatelem  je
Olomoucký kraj,  o  schválení  poskytnutí  půjček  z fondu kulturních a sociálních
potřeb zaměstnancům dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého
kraje Ing. Juřenovi a vedoucí právního a legislativního odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Mgr.  Mazánkové  vypracovat  právní  výklad  nutnosti
schvalovat  poskytování  prostředků   z fondu  kulturních  a  sociálních  potřeb
zaměstnancům  škol,  předškolních  a  školských  zařízení  Radou  Olomouckého
kraje

                                                                                     
Termín: 4. 10. 2002

UR/37/21/2002  Struktura  otevíraných  oborů  a  tříd  k 1.  9.  2003  na  školách

7



zřizovaných Olomouckým krajem
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  
a) důvodovou zprávu
b)  informaci  o  struktuře  oborů  a  počtu  tříd  na  soukromých  školách  v působnosti
Olomouckého kraje od 1. 9. 2003

2. s c h v a l u j e  upravenou strukturu  otevíraných  oborů  a  tříd  na  školách
zřizovaných Olomouckým krajem k 1. 9. 2003 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje  Mgr.  Gajdůškovi  informovat  ředitele  škol  o  schválené  struktuře
otevíraných oborů a tříd k 1. 9. 2003.

Termín: 15. 10. 2002

UR/37/22/2002  Příspěvková  organizace  Okresního  úřadu  Jeseník  „Správa
regionálního střediska“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2.    n e d o p o r u č u j e  přechod  zřizovatelských  práv  a  povinností   k příspěvkové
organizaci „Správa regionálního střediska“ z Okresního úřadu Jeseník na Olomoucký
kraj    

3.  s o u h l a s í  s návrhem  přednostky  Okresního  úřadu  Jeseník  na  zrušení
příspěvkové organizace  Správa regionálního  střediska  k 31.  12.  2002 a  následným
postupem uvedeným v důvodové zprávě

4.    u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje  Mgr. Gajdůškovi písemně oznámit přednostce Okresního úřadu
Jeseník stanovisko Rady Olomouckého kraje         

Termín: 4. 10. 2002 

UR/37/23/2002  Přistoupení Olomouckého kraje k projektu „R 3 L“
Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2.   s c h v a l u j e  přistoupení  Olomouckého  kraje  k projektu  Regionální  sítě
celoživotního vzdělávání (R3L)

3.  u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Mgr.  Gajdůškovi organizačně  zajistit  realizaci  projektu  dle
důvodové zprávy

8



                                                                               Termín:15. 10. 2002
                    
                                                                                                     

UR/37/24/2002 Zrušení  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  –  Školy
v přírodě, Hranice – Středolesí, okres Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5. s o u h l a s í  s návrhem na zrušení příspěvkové organizace Olomouckého kraje –
Školy v přírodě, Hranice – Středolesí, okres Přerov s účinností k 1. 1. 2003 

3.  s c h v a l u j e  vyřazení  Školy  v přírodě,  Hranice  –  Středolesí,  okres  Přerov   k 
31. 12. 2002 ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení  

4 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  zrušení  příspěvkové
organizace Školy v přírodě, Hranice – Středolesí, okres Přerov s účinností k 1. 1. 2003 

6.   u k l á d á  Ing. Sekaninovi dle bodu 2 tohoto usnesení předložit návrh na zrušení
příspěvkové  organizace  Školy  v přírodě,  Hranice  –  Středolesí,  okres
Přerov Zastupitelstvu Olomouckého kraje

7.     u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu
Olomouckého kraje  Mgr.  Gajdůškovi  a vedoucí  odboru majetkoprávního Krajského
úřadu Olomouckého kraje Mgr. Kamasové doplnit důvodovou zprávu o řešení majetku
této organizace

  
 Termín:  28.11. 2002

Termín kontroly: 14.11. 2002

UR/37/25/2002 Záměr racionalizace školských zařízení Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

8. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

9. s c h v a l u j e  záměr  racionalizace  školských  zařízení  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

1 0 . u k l á d á  
a) Ing. Sekaninovi ve spolupráci s odborem školství, mládeže a tělovýchovy Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  a  poradními  orgány  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
(Výborem pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost   a   Radou  pro  rozvoj  lidských
zdrojů)  rozpracovat záměr racionalizace školských zařízení dle důvodové zprávy 

Termín:  31. 12. 2002
                        Termín kontroly: 30. 11. 2002

b) vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého
kraje  Mgr.  Gajdůškovi  zpracovat  ekonomickou  analýzu  školských  zařízení  dle
důvodové  zprávy  a  výsledky  analýzy  předložit  Výboru  pro  výchovu,  vzdělání  a
zaměstnanost  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a  Radě  Olomouckého  kraje
k projednání 

9



Termín: 31. 12. 2002
                Termín kontroly: 30. 11. 2002

 

UR/37/26/2002 Analýza současných ekonomických, provozních a odborných 
         problémů   Vlastivědného muzea v Olomouci
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2.   u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  PhDr.  Garčicovi  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  stanovisko
ředitelky  Vlastivědného  muzea  v Olomouci  PhDr.  M.  Hoškové,  CSc.  k  analýze
současných ekonomických, provozních a odborných problémů Vlastivědného muzea v
Olomouci

Termín: 17. 10. 2002

UR/37/27/2002 Stížnost – Česká pojišťovna a.s.
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í     výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/37/28/2002  Směrnice č. 3/2002,  kterou se mění Směrnice č. 1/2001  Pravidla
pro přijímání a vyřizování petic a stížností ve znění novel

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  Směrnici č. 3/2002, kterou se  mění Směrnice č. 1/2001 Pravidla pro
přijímání  a  vyřizování  petic  a  stížností  dle  předloženého  návrhu  s účinností  od
27. 9. 2002

3. u k l á d á   řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zajistit
realizaci směrnice v platném znění 

Termín: 1. 10. 2002

                                                                                                     

UR/37/29/2002 Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Olomouckého kraje
a jeho příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a    v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podmínky zadání veřejné zakázky dle důvodové zprávy a její přílohy,
personální složení komise pro otevírání obálek s nabídkami a komise pro posouzení
a hodnocení nabídek

10



3. p o v ě ř u j  e, v souladu s § 69 zákona č. 199/1994 Sb.,  o zadávání veřejných
zakázek ve znění pozdějších předpisů, společnost  RTS, a.s., IČO:  255 33 843, se
sídlem  Lazaretní  13,  615 00 Brno,  výkonem zadavatelských  činností  na  veřejné
zakázce na základě mandátní smlouvy, za podmínek uvedených v důvodové zprávě

4.  s c h v a l u j e   uzavření mandátní smlouvy č. 377/2002  mezi Olomouckým krajem a
společností RTS a. s., IČO 255 33 843, Lazaretní 13, 615 00 Brno, kdy předmětem
smlouvy je výkon zadavatelských činností dle § 69 zákona 199/1994 Sb., o zadávání
veřejných zakázek na veřejné zakázce „Pojištění  majetku a odpovědnosti  za škody
Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací formou pojistné smlouvy“. Návrh
smlouvy je součástí důvodové zprávy.

5. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi zabezpečit
realizaci výše uvedeného usnesení

UR/37/30/2002 Zadání veřejné zakázky na zpracování Plánu rozvoje vodovodů
a  kanalizací  Olomouckého  kraje  pro  část  území  kraje
vymezenou územím současného okresu Olomouc,  Prostějov,
Přerov a Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   upravené zadávací podmínky, návrh uchazečů o veřejnou zakázku,
personální obsazení komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení a hodnocení
nabídek

3. u k l á d á   vedoucímu odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Veselskému  zajistit  odeslání  výzvy  k podání  nabídek  na
veřejnou zakázku schváleným zájemcům

Termín:  4. 10. 2002

UR/37/31/2002 Informace o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem o
finanční  podporu  k ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí
v období 06/2002 až 09/2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem
o  finanční  podporu  k ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí  ze  Státního  fondu
životního prostředí České republiky,  Programů Ministerstva zemědělství  a Programu
SAPARD v období 06/2002 až 09/2002

Termín: 26. 9. 2002

UR/37/32/2002 Nakládání s honebními pozemky ve vlastnictví kraje při tvorbě

11



honiteb
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vytvoření vlastní honitby Olomouckého kraje na souvislých honebních
pozemcích ve vlastnictví Olomouckého kraje, které splňují podmínky uvedené v zákoně
o myslivosti 

3. p o v ě ř u j e  ředitele příspěvkové organizace Olomouckého kraje Střední lesnické
školy, Hranice, Jurikova 31 vyřízením veškerých náležitostí týkajících se uznání vlastní
honitby  Olomouckého  kraje,  to  je  jednáním  s  vlastníky  navazujících  honebních
pozemků o přičlenění,  popřípadě o jejich  výměně a přípravou potřebných podkladů
k podání návrhu na uznání honitby požadovaných zákonem o myslivosti

4. u k l á d á  řediteli příspěvkové organizace Olomouckého kraje Střední lesnické školy,
Hranice, Juríkova 31 podat orgánu státní správy myslivosti návrh Olomouckého kraje
na uznání vlastní honitby Olomouckého kraje

Termín: 31. 12. 2002

5. n e s o u h l a s í  se členstvím Olomouckého kraje v honebních společenstvech

6. s o u h l a s í  s přičleněním honebních pozemků ve vlastnictví Olomouckého kraje,
které nebudou tvořit vlastní honitbu Olomouckého kraje, k jiným honitbám 

7. z m o c ň u j e   hejtmana Olomouckého kraje
a) k podepsání návrhu na uznání vlastní honitby Olomouckého kraje
b) k podepsání  dohod  o  přičlenění  honebních  pozemků  ve  vlastnictví

Olomouckého kraje, které nebudou tvořit vlastní honitbu Olomouckého
kraje, k jiným honitbám

       
Termín: 31.12.2002 

8.    u k l á d á  vedoucímu  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje  Ing.  Veselskému předložit  informaci o uzavřených dohodách o
přičlenění honebních pozemků ve vlastnictví Olomouckého kraje, které nebudou tvořit
vlastní honitbu Olomouckého kraje, k jiným honitbám

        
Termín: 31.01.2003

UR/37/33/2002 Hospic na Svatém Kopečku
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

UR/37/34/2002 REGIONTOUR  2003  –  výběr  agentury  pro  komplexní
zabezpečení účasti Olomouckého kraje na výstavě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

12



2.     s c h v a l u j e    
        a) výběr agentury  pro  komplexní  zabezpečení  účasti  Olomouckého kraje na 
            veletrhu   turistických  možností  v  regionech   –   REGIONTOUR   2003  dle 
            důvodové zprávy
        b) uzavření Smlouvy o dílo s vybranou agenturou v provedeném průzkumu trhu, 
            Reklamní  agenturou m-ARK Olomouc, IČO : 449 03 383 
        c) návrh na  finanční účast Olomouckého kraje na veletrhu turistických možností 
            v regionech – REGIONTOUR 2003 dle důvodové zprávy

3.     z m o c ň u j e   hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy
                                                                                                    

         Termín : 15. 10. 2002  

UR/37/35/2002 Semináře k Operačnímu programu Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu, 

2. s c h v a l u j e  organizaci seminářů dle důvodové zprávy,

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Losertovi  organizačně  zajistit  a  provést  sérii  seminářů  dle
důvodové zprávy.

                                                 Termín: září, říjen,listopad 2002

UR/37/36/2002 Postavení cestovního ruchu v rámci Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/37/37/2002  Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. u k l á d á  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi  předložit
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na  vědomí  zápisy  ze zasedání  Výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 28. 11. 2002

UR/37/38/2002 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

Termín: 26. 9. 2002

13



UR/37/39/2002 Odměna za výkon Lékařské služby první pomoci
Rada Olomouckého kraje po projednání:
 
1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
MUDr.  Geroldovi  zajistit   uzavírání  dohod  o  pracovní  činnosti  na  výkon  Lékařské
služby první pomoci s hodinovou odměnou lékařům ve  výši 160,-Kč ve všední den,
180,-Kč   v sobotu  a  v neděli  a  220,-Kč  ve  svátek  tak,  aby  smluvní  vztahy  se
Zdravotnickou záchrannou službou na výkon Lékařské služby první  pomoci  v roce
2003  byly uzavřeny do 15. 12. 2002.

Termín: 15. 12. 2002

UR/37/40/2002 Stanovisko k nukleární magnetické rezonanci
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing. Válkovi  zaslat Komisi  pro posuzování  rozmístění  přístrojů vybrané
zdravotnické techniky ministerstva zdravotnictví souhlasné stanovisko  Olomouckého
kraje  s  umístěním  dalšího  přístroje  pro  vyšetřování  pacientů  metodou  nukleární
magnetické rezonance v Olomouci.

Termín: 30. 9. 2002 

UR/37/41/2002 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  na  zpracování  projektové
dokumentace  stavby  „Vědecká  knihovna  v Olomouci  –
dostavba  a rekonstrukce skladu knih v ulici Bezručové“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  jako ekonomicky nejvhodnější nabídku na zpracovatele projektové
dokumentace  stavby  „Vědecká  knihovna  v Olomouci  –  dostavba  a  rekonstrukce
skladu knih v ulici Bezručové“ nabídku uchazeče IDOP Olomouc a.s.

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o dílo  na zpracování  projektové dokumentace
stavby „Vědecká knihovna v Olomouci – dostavba a rekonstrukce skladu knih v ulici
Bezručové“ mezi Olomouckým krajem a  IDOP Olomouc a.s. 

4. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení 

 
UR/37/42/2002 Vyhodnocení veřejných  zakázek - studie pro silnice II. a III. třídy,

hrazených z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

14



2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  nabídek  na  zhotovitele  jednotlivých
veřejných  zakázek  uvedených  v důvodové  zprávě  dle  návrhu  komise  pro
posouzení a hodnocení nabídek a dle provedeného průzkumu trhu

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  dílo  na  vypracování  studií  všech  čtyř  akcí
uvedených v  důvodové zprávě mezi  Olomouckým krajem a vybranými  uchazeči
(Dopravní  stavby  Projekce,  s.r.o.,  Princes  atelier  s.r.o.,  MORAVIA  CONSULT,
Dopravní projektování spol. s.r.o.)

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smluv  dle  bodu  3
usnesení 

UR/37/43/2002 Žádosti o finanční příspěvky podle rozpočtové změny 60 / 02
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádosti o finanční příspěvky dle důvodové zprávy  

UR/37/44/2002 Dary pořízené Olomouckým krajem ve III. čtvrtletí roku 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nákup,  pořizovací  cenu  a  určení  darů  pořízených  Olomouckým
krajem ve III. čtvrtletí roku 2002 dle důvodové zprávy

         Termín: 26. 9. 2002

UR/37/45/2002 Hodnocení  nevyřízených  žádostí  o  finanční  podporu  ze
Státního fondu životního prostředí České republiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  bodové  hodnocení  nevyřízených  žádostí  o  finanční  podporu  ze
Státního fondu životního prostředí  České republiky  podaných žadateli  z územního
obvodu Olomouckého kraje 

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  hodnocení  nevyřízených
žádostí dle bodu 2 usnesení   

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Veselskému  předložit  navržené  hodnocení  k podpisu
hejtmanovi  Olomouckého  kraje  a  zajistit  jeho  odeslání  na  Státní  fond  životního
prostředí České republiky

Termín: 30. 9.2002

15



UR/37/46/20002 Aktuální  informace o provozování  regionální  železniční  tratě
č. 293  Šumperk – Kouty nad Desnou s odbočkou do Sobotína

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d e k l a r u j e  trvající  podporu  provozování  regionální  železniční  tratě  č.  293
Šumperk – Kouty nad Desnou s odbočkou do Sobotína Svazkem obcí údolí Desné

UR/37/47/2002 Jaromír Nedvěd – smlouva o podnájmu nebytových prostor - 
žádost o snížení nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s c h v a l u j e  snížení nájmu dle žádosti uvedené v Příloze č. 1
 

UR/37/48/2002 Smlouva  o  převodu  plynárenského  zařízení  (plynovodní
přípojky)  vybudovaného  v rámci  akce  ”Sigmundovo  Střední
odborné učiliště Lutín – kotelna ÚT”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  bezúplatný převod STL plynovodní přípojky PE 50 v délce 60,6 m
s příslušenstvím, vybudované v rámci stavby ”Sigmundovo Střední odborné učiliště
Lutín  –  kotelna  ÚT”  a  umístěné  na  pozemku  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje
parcela č. 212/15 v k.ú. Lutín na Severomoravskou plynárenskou a.s.    

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o převodu plynárenského zařízení (plynovodní
přípojky) mezi Olomouckým krajem a Severomoravskou plynárenskou a.s., Plynární
6, 702 00 Ostrava – moravská Ostrava   

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu  smlouvy  dle  bodu  3
usnesení   

V Olomouci dne 26. 9. 2002

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Vladimír Válek
zástupce hejtmana Olomouckého kraje zástupce hejtmana Olomouckého kraje

16


	USNESENÍ z 37. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 9. 2002
	UR/37/2/2002 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 19. 9. 2002
	UR/37/8/2002 Dodatek ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace akce ”integrovaná střední škola elektrotechnická Lipník nad Bečvou – rekonstrukce objektu”
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/37/13/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
	UR/37/14/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – Zásady pro sestavení návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 a Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003
	UR/37/15/2002 Úhrada cestovních výdajů paušálním způsobem – vyhodnocení k 30. 6. 2002
	UR/37/17/2002 Návrh na rozdělení finanční výpomoci postiženým krajům
	
	Termín: 4. 10. 2002
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/37/43/2002 Žádosti o finanční příspěvky podle rozpočtové změny 60 / 02
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/37/47/2002 Jaromír Nedvěd – smlouva o podnájmu nebytových prostor - žádost o snížení nájmu
	Rada Olomouckého kraje po projednání:


